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Atklāta sēde 

 

Sēdes vieta       Rīgas iela 150A, Jēkabpils 

Sēde sasaukta 19.02.2026. plkst. 11:00 

Sēde atklāta 19.02.2026. plkst. 11:02 

 

Sēdi vada Senioru konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Guntars Straume.  

Protokolē Senioru konsultatīvās padomes sekretāre Lilija Zēberga. 

 

 

Piedalās Senioru konsultatīvās padomes locekļi: 

Uļjana Tihomirova; 

Jautrīte Grunte; 

Anna Kancāne; 

Aija Rancova; 

Ligita Kondratjeva; 

Jānis Subatiņš; 

Gita Liepa; 

Gaida Avotiņa; 

Lilija Grugule; 

Rasma Draška – ierodas pl.11:30 

Nepiedalās: 

Māra Juškeviča; 

Vēsma Bruņeniece; 

Ailita Orlova. 

 

Piedalās: 

Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora pilnvarotā persona – Jēkabpils novada 

pašvaldības Administratīvās pārvaldes Juridiskās nodaļas juriste Zane Kažus. 

Invalīdu un pensionāru biedrības pārstāve Ērika Osīte. 

 

Darba kārtība: 

1. Iepazīšanās ar Invalīdu un pensionāru biedrības darbu. 

2. Eiroparlamenta apmeklējuma apskats.  

3. Jautājumi, kas skar Senioru konsultatīvās padomes izbraukuma sēdes. 

4. Citi aktuāli jautājumi. 



 

1. 

Iepazīšanās ar Invalīdu un pensionāru biedrības darbu. 

 

Ērika Osīte iepazīstina ar Jēkabpils Invalīdu un pensionāru biedrības 

pastāvēšanas laiku un biedru iesaisti. Biedrība pastāv kopš 2004.gada. Biedrībā iestājas 

invalīdi, to ģimenes locekļi, kā arī pensionāri. 

Padome tiek iepazīstināta ar biedrības darbības virzieniem. 

Labdarība. Pilsētā ir apzināti vientuļie cilvēki, kuri paši nespēj veikt komunālos 

maksājumus. Biedrības pārstāvji pienes viņiem komunālo maksājumu lapas, palīdz arī 

veikt maksājumus. Ē.Osīte uzsver, cik bezpalīdzīgi ir daudzi šādi vientuļi dzīvojoši 

cilvēki. Jāapzinās arī apdraudējuma iespējas, ko tie var nodarīt sev un kaimiņos 

dzīvojošajiem. Šādu problēmu varētu risināt ar atsevišķas mājas atvēršanu – tā būtu 

māja, kurā vienkopus, bet katrs savā dzīvoklī mitinātos vientuļie cilvēki. E. Osīte aicina 

Senioru padomi atbalstīt šādu ideju un rosināt pašvaldību šīs problēmas risināšanai. 

Invalīdu un pensionāru atbalstam biedrībā tiek rīkotas dažādas tikšanās: ar 

mediķiem, ar bankas darbiniekiem. Ir svarīgi vientuļos cilvēkus pasargāt no 

krāpniekiem. 

 Pieredzes pārņemšanas braucieni pie citām Invalīdu biedrībām Latvijā. Notiek 

senioru sporta spēles, satiekas senioru ansambļi. 

Sadarbība ar bērniem. Seniori dodas uz PII „Auseklītis”, lai piedalītos 

pasākumā kopā ar bērniem, un arī labdarībā dāvina pašadītas zeķītes un šalles. 

Iesaistīšanās projektos.  Pamatā tie ir projekti, kas saistīti ar veselības 

uzturēšanu. Projektu ietvaros iegādāti vairāki medicīniskie mēraparāti. 

Vingrošana. Divreiz nedēļā speciālista vadībā notiek invalīdiem pielāgota 

vingrošana. 

Invalīdu un pensionāru biedrībai ir sadarbība ar invalīdu biedrību „Cerību sala” 

un ar Neredzīgo biedrību. 

Senioru konsultatīvā padome nolemj 

- uzturēt savā darbībā saikni ar Jēkabpils Invalīdu un pensionāru biedrību; 

- atbalstīt Jēkabpils Invalīdu un pensionāru biedrības ideju par atsevišķas mājas izveidi 

vientuļiem invalīdiem un pensionāriem. 

 

 

2. 

Eiroparlamenta apmeklējuma apskats 

L.Grugule, A.Rancova, G.Straume iepazīstina ar saviem iespaidiem Briselē, 

apmeklējot Eiropas Parlamentu. Tā bija  Reiņa Pozņaka, Eiropas Parlamenta deputāta, 

sagādāta iespēja grupai no Jēkabpils novada. 

 

3. 

Jautājumi, kas skar SKP izbraukuma sēdes. 

   



Guntars Straume aicina izteikt idejas par Padomes izbraukuma sēdēm, to vietu un 

laiku. Pirmā izbraukuma sēde varētu būt aprīlī. Diskusijas gaitā tiek lemts pirmajā 

izbraukuma sēdē apmeklēt Dignājas, Dunavas un Ābeļu pagastu, tiekoties ar iedzīvotājiem un 

iepazīstot pagastu veiksmes un risināmos jautājumus. Gaidai Avotiņai tiek uzticēta 

izbraukuma saskaņošana ar pagastu pārvaldēm. 

Senioru padome nolemj 

- vērsties novada  pašvaldībā ar iesniegumu par transporta nodrošināšanu izbraukuma 

sēdei aprīlī.  

Sēdes turpinājumā Lilija Grugule ierosina vasaras sēdes organizēt kā izbraukuma 

sēdes. Padome atbalsta ierosinājumu. 

Jānis Subatiņš uzņemas plānot izbraukuma sēdi uz Aknīsti, Gārseni un Asari maijā. 

Padomes locekļi tiek aicināti padomāt par turpmāko sēžu vietu un risināmajiem jautājumiem. 

 

  

4. 

Citi aktuāli jautājumi. 

 

Guntars Straume iepazīstina ar Jēkabpils Galvenās bibliotēkas vadītājas  

Zinaīdas Rabšas aicinājumu Senioru padomei piedalīties pilsētas svētku aktivitātēs. 

Senioru konsultatīvā padome, atklāti balsojot par piedalīšanos pilsētas svētku 

aktivitātēs, ar 12 balsīm "Par" (Lilija Grugule, Gaida Avotiņa, Vēsma Bruņeniece, Ligita 

Kondratjeva, Anna Kancāne, Uļjana Tihomirova, Jānis Subatiņš, Lilija Zēberga, Jautrīte 

Grunte, Guntars Straume, Gita Liepa, Rasma Draška),  

nolemj 

-iesaistīties pilsētas svētku aktivitātēs, plānojot to sadarbībā ar Jēkabpils Galveno bibliotēku 

un Kultūras pārvaldi. 

 

Zane Kažus aicina jau laikus plānot Senioru dienas pasākumu oktobrī. Tāpēc tiek nolemts 

nākamajā sēdē uz sarunu uzaicināt pārstāvi no Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes. 

  

Gita Liepa aktualizē jautājumu par vilku apdraudējumiem apdzīvotās vietās. Pēc 

diskusijas J. Subatiņš un Z.Kažus iesaka konkrētos jautājumus risināt saziņā ar pašvaldības 

priekšsēdētāju. 

J.Subatiņš izvirza jautājumu par to, kā notiek iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkurss. 

Ierosina pārskatīt konkursa nolikumu, lai sniegtu līdzvērtīgas iespējas visiem novada 

pagastiem, piemēram, ja konkrētā teritorija saņēmusi projekta budžeta iespēju, tad nākamajā 

gadā tā projektu konkursā nepiedalās. Padomāt, kā visām teritorijām dot šādas iespējas. 

Gita Liepa izvirza jautājumu par to, vai lauku seniori pilnībā saņem tiem paredzētos 

sociālos pakalpojumus. Diskusijas rezultātā Padome aicina Sociālo dienestu  

- izveidot pārskatāmu sociālo pakalpojumu grozu, 

- sniegt  skaidrību par Sociālā dienesta līgumu ar Dienas centru „Kopā būt”, t.i., vai 

finansiālais atbalsts atkarīgs no apmeklētāju skaita un cik daudz Dienas centra 

apmeklētāju ir no lauku teritorijām. 

G.Straume atkārtoti vērš uzmanību par Senioru konsultatīvās padomes facebook konta 

nepieciešamību komunikācijas veidošanai ar novada iedzīvotājiem. 

L.Zēberga informē par Dienas centrā „Kopā būt” paredzēto tikšanos „Kafija ar 

personību”: 20.februārī Dienas centra apmeklētāju tikšanās ar Senioru konsultatīvo padomi.  



 

Senioru konsultatīvā padome vienojas, ka nākamā sēde notiks 19.martā plkst. 10.00. 

  

Sēde slēgta 19.02.2026. plkst.13:38 

 

Sēdes vadītājs:  Guntars Straume 

Sēdes protokolētājs: Lilija Zēberga 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 


